CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANÁ

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 11ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU, A REALIZAR-SE NO DIA 15 DE ABRIL DE 2024

	PRIMEIRA VOTAÇÃO – PROJETO DE LEI Nº 13/2024 DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE DISPÕE SOBRE INSTITUIÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	ÚNICA VOTAÇÃO – PARECER CONTRÁRIO DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA, FINANÇAS, ORÇAMENTO, TOMADA DE CONTAS E REDAÇÃO À APROVAÇÃO DO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 02/2024 DE AUTORIA DA VEREADORA DANIELLE MORETTI DOS SANTOS QUE DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA PROCURADORIA DA MULHER NO ÂMBITO DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PORECATU.

	ÚNICA VOTAÇÃO – PARECER CONTRÁRIO DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA, FINANÇAS, ORÇAMENTO, TOMADA DE CONTAS E REDAÇÃO À APROVAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 10/2024 DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE DÁ NOVA REDAÇÃO AOS INCISOS I E II DO ARTIGO 3º E INCLUÍ O ARTIGO 10º DA LEI Nº 1.749 DE 07 DE ABRIL DE 2017 QUE “AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A INSTITUIR O PROGRAMA FRENTE DE TRABALHO E PROTEÇÃO SOCIAL” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	ÚNICA VOTAÇÃO – PARECER CONTRÁRIO DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA, FINANÇAS, ORÇAMENTO, TOMADA DE CONTAS E REDAÇÃO À APROVAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 01/2024 DE AUTORIA DO VEREADOR JOÃO DE OLIVEIRA JÚNIOR QUE INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PORECATU A CORRIDA INCLUSIVA.

	ÚNICA VOTAÇÃO - INDICAÇÃO Nº 04/2024 DE AUTORIA DO VEREADOR JOÃO DE OLIVEIRA JUNIOR QUE SUGERE AO SENHOR PREFEITO QUE APRESENTE UM PROJETO DE LEI QUE AUTORIZE A CESSÃO DE USO EXCLUSIVO E POR TEMPO INDETERMINADO, DA CAPELA ECUMÊNICA LOCALIZADA NA VILA PARANAPENEMA, PARA A IGREJA CATÓLICA, DE MODO QUE NESTE LOCAL POSSA SER CELEBRADA A “SANTA MISSA”.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2024

VER. ALEX TENAN
PRESIDENTE

Página 1 de 1

image1.wmf

oleObject1.bin